









نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کبوه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۰۹۱۳۴۸۸۶۸۴  
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷  
سامانه ی پیامکی: ۰۳۴۳۲۱۱۸۳۴ شماره: ۰۲۱-۸۹۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com  
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری  
مدیر داخلی: سمیه خدیژی  
تحریریه: الهام پی ژر  
گرافیک: فاطمه خواجوی  
صفحه آرایی: ندا صاریان  
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

روابط عمومی: شیوا کریمی  
عکس: یاسر خدیژی  
جامعه: راضیه زنگی آبادی  
توزیع: اصغر صاعی

## رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی:

# مکان دائمی برای فروش صنایع دستی در کرمان وجود ندارد



چالش های صنایع دستی استان و راهکارهای رفع آنها در نشست کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع دستی اتاق کرمان به مناسبت روز جهانی صنایع دستی و حضور فعالان این حوزه بررسی شد.

به گزارش ایسنا رضا بهرامی رئیس کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع دستی اتاق کرمان در این نشست ضمن قدرانی از تلاش های فخری الله توکلی، رئیس کمیسیون قالی و صنایع دستی اتاق در دوره هشتم، به بیان تاریخچه‌ای از نامگذاری روز صنایع دستی پرداخت.

وی افزود: در این کمیسیون چهار کمیته گردشگری، فرش و صنایع دستی، آموزش و تحقیقات، بازاریابی و تبلیغات تشکیل شده که مسائل و مشکلات مختلف مربوط به فعالان این بخش در کمیته های مذکور پیگیری خواهد شد.

بهرامی تصریح کرد: در حال حاضر مکان دائمی برای فروش صنایع دستی در کرمان وجود ندارد که در این رابطه موضوع اختصاص بازار قله محمود به صنایع دستی و هماهنگی با راهنمایان گردشگری برای بازدید گردشگران از غرفه‌های صنایع دستی را پیگیری خواهیم کرد.

رئیس کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع دستی اتاق کرمان در ادامه این نشست در رابطه با فرش کرمان گفت: تامین مواد اولیه و کنترل کیفیت این مواد در تولید فرش استان بسیار مهم است که پیگیری های لازم برای رفع مشکلات فعالان این حوزه انجام خواهد شد.

وی به برپایی بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی فرش دستباف تهران در شهریور سال جاری اشاره کرد و افزود: کمیته تخصصی ویژه این رویداد تشکیل و برای حضور مؤثر فعالان این حوزه در نمایشگاه برنامه‌ریزی‌های لازم صورت می‌گیرد.

در ادامه فعالان صنایع دستی به وجود برخی مشکلات در این حوزه اشاره کردند که وجود نداشتن دفتر فروش مس باهنر در کرمان برای تامین مواد اولیه صنایع دستی مربوط به این صنعت، بروکراسی اداری برای دریافت مجوزهای برپایی نمایشگاه، عدم تبلیغات لازم و کافی برای صنایع دستی استان، خریداری نکردن دستگاه های مختلف استان از تولیدات صنایع دستی هنرمندان بومی، ناشناخته ماندن برخی صنایع دستی استان مانند کاشی و تامین دشوار مواد اولیه تولید گلیم از جمله این مشکلات است.

# نیاز مردم قلعه گنج به پزشک متخصص

## رئیس علوم پزشکی جیرفت: بیمارستان قلعه گنج با کمبود پزشک متخصص مواجه است

از رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، چرایی نبود پزشک متخصص و امکانات پزشکی را در شهر قلعه‌گنج جویا می‌شویم که پاسخ می‌دهد: بیمارستان قلعه‌گنج یک بیمارستان ۳۲ تخت‌خوابی است که طبق قانون باید ۴ الی ۵ متخصص اصلی داشته باشد ولی تخصص‌های مختلف در آن پیش‌بینی نشده است. ما در صدت توسعه آن هستیم. «اصغر مکارم» ادامه می‌دهد: قرار است برای بیماران کلیوی هم یک دستگاه دیالیز به کمک یکی از خیران تهیه شود.

«اصغر مکارم» ادامه می‌دهد: قرار است برای بیماران کلیوی هم یک دستگاه دیالیز به کمک یکی از خیران تهیه شود. این بیمارستان رادیولوژی و سونوگرافی هم دارد و اگر متخصص باشد سونوگرافی هم انجام می‌شود. به هر حال هر آنچه لازمه یک بیمارستان ۳۲ تخت‌خوابی است را در اختیار گذاشتیم. حتی به تازگی اتاق عمل آن هم تجهیز شده و عمل جراحی هم در این بیمارستان انجام می‌شود. وی اضافه می‌کند: امید ما این است که این بیمارستان کم‌کم توسعه پیدا کند و با افزایش تخت‌های آن امکانات آن هم افزایش یابد.

از مکارم می‌پرسیم چرا اطراف قلعه‌گنج از امکانات پزشکی بی‌بهره است که پاسخ می‌دهد: باید توجه

یک پزشک عمومی و ماما در مرکز سلامت در حال فعالیت است. «فرخنده کامرانی» می‌افزاید: زنان این منطقه مشکلاتی دارند که به گذشته آن‌ها برمی‌گردد؛ به طور مثال تا قبل از لوله‌کشی، زنان مجبور بودند برای آوردن آب یا شست‌وشوی لباس یک کیلومتر تا رودخانه پیاده‌روی کنند و سید لباس را هم به همراه داشته باشند. خیلی از زنان هم بهداشت را رعایت نمی‌کردند و الآن دچار بیماری هستند.

وی ادامه می‌دهد: یکی از اصلی‌ترین مشکلات ما نبود یک جاده آسفالت است. همین ۸ کیلومتر عاملی شده که پزشک از آمدن به این منطقه صرف نظر کند. با مسئولان که این موضوع را در میان می‌گذارم می‌گویند اگر تا به حال می‌خواستند کاری کنند، انجام می‌دادند؛ خودتان باید دست به کار شوید. در مارز درمانگاه و آمبولانس وجود دارد ولی هیچ پزشک متخصصی حضور ندارد. اگر مشکل فوری پیش بیاید و در مرکز سلامت نتوانند کاری برای شخص انجام دهند آن شخص باید به قلعه‌گنج مراجعه کند.

## پاسخ رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت به مشکلات

از رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، چرایی نبود پزشک متخصص و امکانات پزشکی را در شهر قلعه‌گنج جویا می‌شویم که پاسخ می‌دهد: بیمارستان قلعه‌گنج یک بیمارستان ۳۲ تخت‌خوابی است که طبق قانون باید ۴ الی ۵ متخصص اصلی داشته باشد ولی تخصص‌های مختلف در آن پیش‌بینی نشده است. ما در صدت توسعه آن هستیم.

«علی اکبرزاده» می‌افزاید: با وجود این‌که چاه‌دخدا مرکز بخش است، فقط یک پزشک عمومی و یک دندان‌پزشک دارد و تا رمشک هیچ پزشکی مستقر نیست. مارز هم فقط یک پزشک عمومی دارد که اگر به مرخصی برود تا جایگزینی پزشکی دیگر بدون دکتر معالج می‌ماند. حتی به دلیل جاده خرابی که دارد (در گذشته روزنامه همشهری به آسفالت نبودن ۸ کیلومتر از جاده مارز پرداخته است) پزشکی به آن سمت نمی‌رود. این فعال اجتماعی ادامه می‌دهد: بیمارستان قلعه‌گنج خیلی از امکانات را ندارد؛ به طور مثال حدود ۲۱ بیمار کلیوی در این منطقه وجود دارد، اما یک دستگاه دیالیز و دستگاه سونوگرافی و تجهیزات آزمایشگاهی هم ندارد.

## زنان مارزی همه دردمند هستند

دهیار روستای مارز هم به همشهری می‌گوید: زنان در روستای مارز دچار بیماری‌های زیادی هستند؛ از کمردرد گرفته تا عفونت و مشکلات زنانگی. اما با این حال یک پزشک متخصص زنان در این منطقه حضور ندارد. هرچند در گذشته یک پزشک ماهر به مشکلات زنان رسیدگی می‌کرد، در حال حاضر فقط

داشت قلعه‌گنج از صفر به این مرحله رسیده است. در هر صورت قلعه‌گنج جزو مناطق محروم بوده که به مرور زمان بهتر می‌شود. وی در خصوص نبود پزشک عمومی نیز می‌گوید: خانه بهداشت‌ها نباید پزشک داشته باشند، بلکه مراکز جامع سلامت باید یک پزشک عمومی داشته باشند که همه این مراکز دارند. همه پزشکان در ماه یک هفته مرخصی دارند و روزهایی هم که پزشکان نیستند، مراکز به صورت هر ۲ مرکز یک پزشک منطقه را پوشش می‌دهند. اما مشکل پزشک متخصص داریم.

## ساخت زایشگاه در بیمارستان قلعه‌گنج

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت می‌گوید: از بیمارستان ۳۲ تخت‌خوابی قلعه‌گنج نمی‌توان توقع داشت همه پزشکان متخصص را داشته باشد، بلکه فقط پزشک زنان، اطفال، جراح عمومی، بیهوشی و یک متخصص دیگر را دارد. زایشگاه این بیمارستان هم در حال ساخت است تا پزشک زنان بهتر بتواند در حوزه کاری خود فعالیت کند. همه امکانات به حد نیاز هست، اما آنچه ما می‌خواهیم نیست. «اصغر مکارم» در خصوص مارز هم می‌افزاید: طبق قانون مارز مانند دیگر روستاها نباید پزشک زنان داشته باشد و فقط مرکز جامع سلامت دارد؛ زیرا متخصص فقط در بیمارستان حضور دارد.

## کفه سبک ترازوی جنوب کرمان در امکانات پزشکی

با توجه به این‌که جنوب کرمان جز مناطق محروم به حساب می‌آید عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی هم پایین بودن بعضی شاخص‌های جنوب کرمان را تایید می‌کند و می‌گوید: پایین بودن بعضی از شاخص‌های درمانی، بهداشتی جنوب و همچنین شرق استان مانند فوج و ریگان باعث شده میانگین کلی شاخص های استان پایین بیاید. این سرانه در جنوب کرمان برابر با نیم(۰/۵) است.



# ثبت حدود ۲۳ میلیون تخلف رانندگی در جاده های استان کرمان در سال گذشته

استان کرمان به ثبت رسیده است. سید علی حاج سید علیخانی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان با اعلام این خبر گفت: از این تعداد تخلف، بیش از ۹ میلیون سرعت غیرمجاز ، حدود ۳ میلیون سبقت غیرمجاز و بیشتر از ۱۰میلیون تخلف عدم رعایت فاصله طولی با خود روی جلوبی توسط سامانه‌های حمل و نقل هوشمند جاده ای ITS ثبت شده است.

مهندس حاج سید علیخانی افزود: تعداد ۱۲/۷ میلیون دستگاه خودرو از طریق راههای مواصلاتی استان طی سال ۹۷ به استان کرمان وارد و بیش از ۱۴/۵ میلیون خودرو در همین محدوده زمانی و از همین طریق از استان کرمان خارج شده اند. وی تصریح کرد: طی سال ۹۷ بیشترین تخلف در محور ماهان – بم در محدوده سه راهی جیرفت

– بم ثبت شده که سرعت غیر مجاز مهمترین آن بوده است. مهندس حاج سید علیخانی با بیان این مطلب که بیشترین تخلفات رانندگی در محور های برون شهری استان کرمان به ترتیب در محور های ماهان – بم ، کرمان – باغین ، و مهریز – انار اتفاق می افتد افزود: تعداد ۱۳۴ دستگاه ثبت تخلف در محور های استان کرمان فعالند و قرار است تا پایان سالجاری تعداد پانزده دستگاه جدید در محور های برون شهری استان نصب شود. وی با اشاره به این مطلب که کاهش تعداد تخلفات رانندگی، با کاهش تعداد تصادفات و تلفات جانی رابطه مستقیم دارد، از رانندگان خواست، زمان رانندگی در جاده ها به علائم رانندگی توجه کامل داشته باشند و با رعایت قوانین و مقررات، حافظ جان خود و دیگران باشند.



## آوای محلی

نگارم سر به بی ساری ز و رو  
به چک جای دلم بازی ز و رو  
هما ویدی سبوکائی کشی سر  
دو دون ای "تی لرؤلاری" ز و رو

شاعر: محمدپایبست

سبزو ایستال ذردی سون کوفه  
وگت گه سر دل برخون کوفه  
سر چیخ خدا هم ور فلک زو  
ب مرگ غرضه و ذردون کوفه

شاعر: مهدی جلالی

یوآرن ماه مؤ سر یو نرفته  
میون تاي دلوم ای غرضه تفته  
م نادونم که ای مؤ رو زموئه؟  
و شاید گرمه یو چشمه کفته

شاعر: مهدی جلالی

م دید دیستن سیلی نذازم  
وری میل و ورا میلی نذازم  
حلا ای کول وانش بگویی  
که میل دیستنن خیلی نذازم

شاعر: رضاشکریزاده

دلم تنگن دلم تنگن پسینی  
ب زار یار دلستگن پسینی  
نذازم حاجتی وور مال دنیا  
فلک خوی بخت م چنگن پسینی

شاعر: سعیده فیروزی

# احتمال حضور ورزشکار کرمانی در تیم ملی دوگانه ایران

اسماء بیگ زاده ، بانوی ورزشکار تیم دوگانه استان کرمان، شانس اول حضور در تیم ملی دوگانه ایران را به خود اختصاص داده است.

مسابقات دوگانه زمینی قهرمانی اروپا تیرماه سال جاری به میزبانی کشور رومانی برگزار می شود. در این سری از مسابقات تیم جوان کرج نماینده ایران در مسابقات دوگانه قهرمانی اروپا اعزام خواهد شد و هم اکنون برای حضور در این مسابقات آماده می شود. استان کرمان نیز در این تیم دارای نماینده است و اسماء بیگ زاده جوان مستعد و خوش آتیه کرمان در ترکیب این تیم حضور دارد. تا کنون دو اردو این تیم با حضور هشت ورزشکار در شهرهای کرج و همدان برگزار شده و اردوی نهایی نیز هفته آینده با حضور پنج ورزشکار برتر برگزار خواهد شد و در نهایت سه نفر اعزام می گردند.

در دو اردوی برگزار شده ، اسماء بیگ زاده نفر نخست تمرینات بوده و شانس اول اعزام به این مسابقات را دارد. شایان ذکر است ورزش سه گانه آقایان و دوگانه بانوان

کارشناس واحد آفرینش‌های ادبی حوزه هنری استان کرمان از برگزاری ششمین شب شعر طنز دولخ با حضور طنزپردازان مطرح کشور در ۲۳ خرداد خبر داد. به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، علی ملالزاده کارشناس واحد آفرینش‌های ادبی حوزه هنری استان کرمان با بیان اینکه ششمین شب شعر طنز دولخ با حضور طنزپردازان مطرح کشور، پنج شنبه ۲۳ خرداد برگزار می‌شود، گفت: این مراسم از ساعت ۲۰ در تالار برق به نشانی کرمان بلوار شهید عباس پور، ویروی مصلی اسام علی (ع) آغاز می‌شود.

وی افزود: در این مراسم که با حضور و شعرخوانی طنزپردازان برجسته کشور و استان، همچون: ناصر فیض، شروین سلیمانی، صابر قدیمی، عبدالرضا قیصری همراه است، از طنزپردازان برتر استان کرمان قدرانی می‌شود.

## شعرو هنر

ششمین شب شعر طنز دولخ با حضور طنزپردازان مطرح کشور در ۲۳ خرداد خبر داد. به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، علی ملالزاده کارشناس واحد آفرینش‌های ادبی حوزه هنری استان کرمان با بیان اینکه ششمین شب شعر طنز دولخ با حضور طنزپردازان مطرح کشور، پنج شنبه ۲۳ خرداد برگزار می‌شود، گفت: این مراسم از ساعت ۲۰ در تالار برق به نشانی کرمان بلوار شهید عباس پور، ویروی مصلی اسام علی (ع) آغاز می‌شود.

وی افزود: در این مراسم که با حضور و شعرخوانی طنزپردازان برجسته کشور و استان، همچون: ناصر فیض، شروین سلیمانی، صابر قدیمی، عبدالرضا قیصری همراه است، از طنزپردازان برتر استان کرمان قدرانی می‌شود.

# کشف کالای قاچاق ۲ میلیاردی در سه راهی راین

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان کرمان از کشف انواع کالای قاچاق به ارزش دو میلیاردی ریال در عملیات پلیس آگاهی کرمان خبر داد. به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از پایگاه خبری پلیس، سرهنگ یدالله حسن‌پور گفت: کارآگاهان اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز مستقر در ایست و بازرسی سه راهی راین، به دو دستگاه اتوبوس مشکوک و آنها را متوقف کردند. وی افزود: در بازرسی از خودروهای مذکور، مقادیری کالای قاچاق از جمله ۷۲۰ کیلو گرم مغز گردو، ۴۵۰ کیلوگرم فتالین، ۱۶۰ کیلوگرم جوش شیرین، ۲۷۵ کیلوگرم گیاهان دارویی، ۲۰۰ کیلوگرم انبه و ۱۲۰ کیلوگرم کافور قاچاق را کشف کردند. رئیس پلیس آگاهی استان کرمان با اشاره به دستگیری دو متهم و معرفی آنان به مراجع قضائی بیان کرد: کارشناسان ارزش ارقام کشف شده را دو میلیارد ریال برآورد کردند.

## خبر

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان کرمان از کشف انواع کالای قاچاق به ارزش دو میلیاردی ریال در عملیات پلیس آگاهی کرمان خبر داد. به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از پایگاه خبری پلیس، سرهنگ یدالله حسن‌پور گفت: کارآگاهان اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز مستقر در ایست و بازرسی سه راهی راین، به دو دستگاه اتوبوس مشکوک و آنها را متوقف کردند. وی افزود: در بازرسی از خودروهای مذکور، مقادیری کالای قاچاق از جمله ۷۲۰ کیلو گرم مغز گردو، ۴۵۰ کیلوگرم فتالین، ۱۶۰ کیلوگرم جوش شیرین، ۲۷۵ کیلوگرم گیاهان دارویی، ۲۰۰ کیلوگرم انبه و ۱۲۰ کیلوگرم کافور قاچاق را کشف کردند. رئیس پلیس آگاهی استان کرمان با اشاره به دستگیری دو متهم و معرفی آنان به مراجع قضائی بیان کرد: کارشناسان ارزش ارقام کشف شده را دو میلیارد ریال برآورد کردند.